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Marilyn Monroe

Kolekcja: Aktorzy

Muzeum: Muzeum zdzkul

Właściciel: zdzkul

 

Miejsce pochodzenia: Chiny

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Opis: Marilyn Monroe (born Norma Jeane Mortenson; June 1, 1926 – August 5, 1962) was an
American actress, model, and singer. Famous for playing comic "blonde bombshell"
characters, she became one of the most popular sex symbols of the 1950s and was emblematic
of the era's attitudes towards sexuality. Although she was a top-billed actress for only a
decade, her films grossed $200 million by the time of her unexpected death in 1962
(equivalent to $2 billion in 2017). More than half a century later, she continues to be a major
popular culture icon. Marilyn Monroe, właściwie Norma Jeane Mortenson (ur. 1 czerwca
1926 w Los Angeles, zm. 5 sierpnia 1962 tamże) – amerykańska aktorka, modelka,
piosenkarka i producentka filmowa, gwiazda filmowa, ikona kultury popularnej[1] oraz
seksbomba lat 50. i 60. XX w. American Film Institute umieścił ją na szóstym miejscu na liście
największych aktorek wszech czasów (The 50 Greatest American Screen Legends).   Monroe
zaczęła swoją karierę w latach 40. jako pin-up girl. Później trafiła do świata filmu, gdzie
pracowała dla 20th Century Fox (1946–47) i Columbia Pictures (1948). W 1951 r. związała się
z wytwórnią Fox, po czym wkrótce zyskała popularność dzięki filmom Małpia kuracja, Niagara,
Mężczyźni wolą blondynki czy Słomiany wdowiec. Zasłynęła z ról stereotypowych blondynek,
ale wcielała się również w postacie bardziej złożone i dramatyczne. W 1955 r. studiowała
aktorstwo metodyczne w Actors Studio u Lee Strasberga i założyła własną wytwórnię Marilyn
Monroe Productions (MMP). Za rolę Elsie w Księciu i aktoreczce otrzymała nagrody David di
Donatello i Crystal Star Award, a za rolę 'Sugar Kane' Kowalczyk z Sandusky w Pół żartem, pół
serio uhonorowano ją Złotym Globem. W życiu prywatnym aktorka zmagała się z
uzależnieniami, m.in. od alkoholu i barbituranów, i z problemami psychicznymi. Była
trzykrotnie zamężna, nie miała dzieci. Film Skłóceni z życiem był ostatnim w jej karierze, którą
przerwała nieoczekiwana śmierć w 1962 r.  


